
Přehled památek EHD
Areál hřbitovního kostela Zvěstování
Panny Marie - Heřmanův Městec
Barákova ul., Heřmanův Městec, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Kostel  Zvěstování  Panny  Marie  se  starobylou  zvonicí  tvoří
ucelený  komplex  jižně  od  centra  města.  Tento  celek  je
vzácnou  kulturní  památkou  venkovského  typu.  Původně  šlo
nejspíš  o  hřbitovní  kapli  z  poloviny  13.  stol.  S  vybudováním
městečka  a  zároveň  s  výstavbou  kostela  sv.  Bartoloměje  s
hřbitovem  kolem,  přestala  nepostradatelná  funkčnost
hřbitovního areálu.

Barokní areál Vraclav
Vraclav, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:30 do 17:00

Barokní radnice - Polička
Palackého náměstí 2, Polička, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
vstup do barokní radnice ve dnech 8.- 9. 9 . 2018 zdarma

Bývalá barokní sýpka - Jevíčko
K. H. Borovského, Jevíčko, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Památka přístupná s průvodcem.

Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
Tylova 114, Polička, Pardubický kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
ve  dnech  8.-  9.  9.  2018  50%  sleva  na  vstupném  v  Centru
Bohuslava Martinů v Poličce

Divadlo Karla Pippicha - Chrudim
Čs. partyzánů 6, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
13 hod.- Vernisáž výstavy Fotoklubu Chrudim

Domek Prokopa Diviše - Žamberk
Betlém 326, Žamberk, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 11:00, od 14:00 do 17:00
V rámci  akce Dny evropského dědictví  bude domek Prokopa
Diviše otevřen zdarma od 10 do 11 hodin a odpoledne od 14
do 17 hodin.  Návštěvníci  uvidí  expozici  věnovanou slavnému
vynálezci a prohlédnou si vzácnou lidovou architekturu.

Galerie Art Světlany a Luboše
Jelínkových - Chrudim
Resselovo nám. 12, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka galerie  a  gotických sklepů.  Grafika  Františka Bílka,
keramické sochy Miroslava Olivy.

Galerie města Pardubic
Příhrádek 5, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 15:00
"Všemi smysly" - otevřená výtvarná dílna inspirovaná tvorbou
autorů  právě  probíhající  výstavy  "Způsoby  percepce".  Co  se
stane,  když  se  na  svět  kolem  sebe  podíváte  trochu  jinak?
Lektorka: Nikola Březinová.

Gotické opevnění města - Polička
Tylova 114, Polička, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
Navíc  bude  mateřským,  základním  a  středním  školám
nabídnuta  ve  dnech  11.-  14.  9.  2018  prohlídka  gotického
opevnění zdarma - časy prohlídek - 9. 10, 11, 13, 14, 15 hod.
Nutno předem objednat.

Hrad Svojanov
Svojanov 1, Svojanov, Pardubický kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. 
zvýhodněné vstupné pro návštěvníky hradu - prohlídku okruhů
A+B za cenu okruhu A

Husův sbor - Vysoké Mýto
Hálkova, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 14:00 do 17:00

Kostel Nejsvětější Trojice - Vysoké Mýto
Jungmannovy sady, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00

Kostel sv. Bartoloměje - Heřmanův
Městec
náměstí Míru, Heřmanův Městec, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Děkanský kostel sv. Bartoloměje je největší a nejvýznamnější
církevní stavbou v naší farnosti. Postavený volně na východní
straně  velkého  náměstí.  Svým  portálem  tvoří  dominantu
celého  prostoru  a  svou  42  m  vysokou  věží  je  viditelný  z
dalekého okolí.
Kostel  je  orientován  -  hlavní  oltář  na  východní  straně,
jednolodní stavba 43,45 m dlouhá a 13.82 m široká.
Dnešní  pozdně barokní  architektura byla vystavěna mezi  lety
1756 - 61 podle projektu místního stavitele Františka Tomáše
Jedličky  (1733  -  1800),  syna  kolínského  stavitele  Josefa
Jedličky.  Stavitel  navázal  na pozdní dílo K.  I.  Diezenhofera a
jeho  následovníka  A.  Luragha.  Projevuje  se  u  něho  i  vliv
rakouské pozdně barokní architektury.
Heřmanoměstecká stavba kostela sv. Bartoloměje představuje
jeden  z  nejkrásnějších  příkladů  jasné  slohové  vyhraněnosti,
stylově  jednotné  výzdoby.  Jde  o  památku  vysoko  přesahující
rámec lokální architektury východočeské.
Kaple  pod  věží  je  nově  upravena,  avšak  má  původní
zachovalou  valenou  klenbu.  Stylově  jednotná  architektura  a
výzdoba a vybavení kostela sv. Bartoloměje dovoluje hodnotit
dílo  jako  mimořádně  zdařilou  komplexní  realizaci  samotného

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

sklonku baroka u nás.

Kostel sv. Bartoloměje - Pardubice
Kostelní 92, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 12:00 do 17:00
V  rámci  akce  budou  probíhat  individuální  prohlídky  kostela,
komentované prohlídky a varhanní koncert.

Kostel sv. Jana Křtitele - Pardubice
Bratranců Veverkových, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 12:00 do 16:00
Individuální prohlídky kostela, fotogalerie "Ze života farnosti".

Kostel sv. Kateřiny - Chrudim
Husova, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Volná prohlídka s výkladem.

kostel sv. Máří Magdalény - Lanškroun
5. května, Lanškroun, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 17:00 do 17:30
Památka  bude  přístupná  v  rámci  akce  "Oživlá  historie  aneb
lanškrounské  památky,  jak  je  neznáme",  kterou  u  příležitosti
EHD  pořádá  Město  Lanškroun  ve  spolupráci  s  Městským
muzeem Lanškroun a Kulturním centrem Lanškroun.

Kostel sv. Michaela - Chrudim
Michalský park, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Volná prohlídka s výkladem na požádání.

Kostel sv. Václava v Žamberku
Kostelní, Žamberk, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00, od 18:00 do 19:30
Kostel  sv.  Václava  v  Žamberku  bude  při  příležitosti  EHD
otevřen  v  sobotu  8.  září  2018  od  10  do  17  hodin  zdarma,
návštěvníci  si  budou  moci  prohlédnout  nejmonumentálnější
stavbu ve městě včetně jeho vzácného mobiliáře. Od 18 hodin
srdečně  zveme  na  varhanní  koncert  v  rámci  12.  ročníku
Českého  varhanního  festivalu.  Na  varhany  zahraje  Adam
Viktora, zazpívá Gabriela Eibenová.

Kostel sv. Vavřince - Vysoké Mýto
nám. Otmara Vaňorného, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:30 do 17:00
Kostel sv. Vavřince byl založen pravděpodobně ve 2. pol. 13.
stol. Během 1. poloviny 14. stol byl nepochybně již dostavěn,
o  čemž  vypovídá  i  první  dochovaná  zmínka  z  roku  1349.  V
letech 1461 a 1774 při velkých požárech města vyhořel. Roku
1787  město  místo  zničeného  oltářního  obrazu  sv.  Vavřince
zakoupilo  ze  zrušeného  kláštera  v  Sedlci  obraz  nový-
Nanebevzetí  Panny  Marie  od  Petra  Brandla  z  roku  1728.
Tento  největší  Brandlův  obraz  v  českých  zemích  (703  x  296
cm)  je  v  kostele  umístěn  dodnes.  Na  sklonku  19.  století  byl
kostel  v  novoromantickém  duchu  regotizován.  Unikátem
evropského  významu  je  vnitřní  fresková  secesní  výzdoba,

pokrývající  všechny  stěny  i  strop.  Jejím  autorem  je  proslulý
secesní malíř a interiérový architekt Karel Vítězslav Mašek. V
kostele se nachází i pozoruhodná cínová křtitelnice z r. 1499.

Kostel Zvěstování Panny Marie v
Pardubicích
Komenského náměstí, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:30 do 17:15
V  rámci  akce  budou  probíhat  individuální  a  komentované
prohlídky  kostela  (14.30/15.15/16.45  hod.),  prohlídky
katakomb (14.30-17 hod.), koncert dětského souboru při ZUŠ
Pardubice  Hrátky  se  Šmidlátky  (16-16.30  hod.).  Pro
individuální návštěvy katakomb vhodná baterka či "čelovka".

Krajská knihovna v Pardubicích 
Pernštýnské náměstí 79/77, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 11:00
Komentovaná  prohlídka  3  historických  budov  knihovny  na
Pernštýnském náměstí, včetně zpřístupnění zachovalé studny
z doby obléhání města Švédy, kde je vystavena řada artefaktů
z  archeologických  průzkumů.  Sraz  účastníků  v  10  hod.  před
vstupem do knihovny.

Langerova vila
T.G. Masaryka 35/5, Svitavy, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 19:00 do 22:00
Noční  prohlídka  Langerovy  vily  s  historickým  příběhem,
programem.

Mázhaus - dům "U Sv. Václava" -
Pardubice
Pernštýnské náměstí 3, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 18:00
Volná  prohlídka  výstavních  prostor  Mázhaus  –  jednoho  z
nejstarších  domů  na  Pernštýnském  náměstí.  Součástí
programu  je  rovněž  volná  prohlídka  nové  výstavy  obrazů
pardubického  malíře  Víta  Boučka.  Návštěvníci  mají  možnost
seznámit  se  také  s  historií  výstavního  prostoru  i  významem
slova „mázhaus“.

Městská věž - Jevíčko
Komenského náměstí, Jevíčko, Pardubický kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Prohlídka možná s průvodcem.

Městské hradby s pamětními deskami
vsazenými do hradeb - Vysoké Mýto
Jungmannovy sady, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. do 23:55

Městské muzeum - bývalý konvent
Augustiniánského kláštera - Jevíčko
Komenského nám. 167, Jevíčko, Pardubický kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Prohlídka muzea možná s průvodcem.

Městské muzeum Žamberk
Československé armády 472, Žamberk, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 17:00
V rámci akce Dny evropského dědictví bude Městské muzeum
Žamberk  otevřeno  zdarma  od  14  do  17  hodin.  Návštěvníci
uvidí kompletní stálou expozici muzea.

Městské opevnění - bašta Prachárna -
Chrudim
Klášterní zahrada, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:05 do 17:00
Ptačí pohled na Chrudim.
3D pohledy na zajímavá místa Chrudimě (ve 4 střílnách).
Hradební opevnění města (expozice).

Muzeum českého karosářství - Vysoké
Mýto
nám. Přemysla Otakara II. 96, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Muzeum českého karosářství ve Vysokém Mýtě obléklo nové
šaty.  Do  současných  módních  linií  se  převlékly  obě  části
expozice, které ukrývá bývalé vězení. V halách se představují
automobily firem Sodomka a Uhlík.

Náměstí Přemysla Otakara II. - Vysoké
Mýto
Nám. Přemysla Otakara II., Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. do 23:55
V  termínu  od  8.-  9.  9.  budou  na  náměstí  probíhat  Městské
slavnosti s bohatým kulturním programem.

Natura Park Pardubice - Ekocentrum
Paleta - Pardubice
Štolbova 2874, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 14:00 do 21:00
Objekt  Natura  Parku  bude  v  rámci  Dnů  evropského  dědictví
zdarma  přístupný  od  14-21  hodin.  V  rámci  doprovodného
programu jsou v sobotu 15. 9. pro návštěvníky připraveny dvě
komentované  prohlídky  objektu  -  od  15.30  hodin  v  českém
jazyce,  od  16.30  hodin  v  anglickém  jazyce.  Pro  individuální
návštěvníky  je  připravena  Pátrací  hra  po  stopách  minulosti,
manuál  s  mapkou  si  účastníci  mohou  vyzvednout  v  Natura
Parku, kde je výchozí bod hry. Délka trasy cca 1,5 - 2 hodiny.
Vhodné pro děti a jejich dospělý doprovod.

Palác Hybských - Pardubice
náměstí Republiky 56, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
10:00 - 17:00 zpřístupnění multikulturního prostoru Everything
(vchod z tř.  Míru). Výstava z rekonstrukce fasády doplněná o
historické fotografie domu.
DOPROVODNÝ PROGRAM:
Pátek 14.9. - první slavnostní rozsvícení domu po rekonstrukci

fasády (20:00)
Sobota  15.  9.  -  přednáška  o  historii  domu-  dr.  Fr.  Šebek
(11:00/13:00),  prohlídka  původního  krovu  nárožní  věže  a
zrekonstruovaných  prostor  domu  (11:30/13:30/16:00).  Max.
počet účastníků jedné prohlídka je 15 osob.
Neděle  16.  9.  -  zábavný  program  pro  děti  (10:00  -  17:00),
prohlídka původního krovu a zrekonstruovaných prostor domu
(11:30/13:30/16:00).  Max.  počet  účastníků  jedné  prohlídky  je
15 osob.

Pardubický pivovar
Palackého třída 250/250, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 13:00 do 17:00
Komentované  prohlídky  historického  objektu  pivovaru  -
každou celou hodinu (13/14/15/16 hod.),  max. počet 30 osob
na  jednu  prohlídku,  délka  trvání  cca  1,  5  hodiny.  Součástí
prohlídky je ochutnávka v ležáckých sklepích.

Podkarpatský dřevěný kostelík v
Dobříkově
Dobříkov, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 17:00
   › 9.9. od 15:00 do 17:00

Pražská brána - Vysoké Mýto
Pražská, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00

Příhrádek - Pardubice
Příhrádek 5, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Příhrádek v I.  republice -  celodenní  akce zacílená především
na motorismus na Pardubicku. Návštěvníci se mohou těšit na
výstavu historických motocyků, budou si moci krátkým testem
ověřit,  zda  by  získali  tzv.  vodičský  průkaz.  Pro  děti  bude
připravena jízda zručnosti ve šlapacích vozítkách a dámy si v
rámci  workshopu  budou  moci  vytvořit  prvorepublikový  módní
doplněk - čelenku čili  fascinátor.  Připraven bude fotokoutek a
dobové kostýmy. Ve 14 hodin připravena přednáška zástupce
Veterán klubu Pardubice o historii motorismu na Pardubicku.

Regionální muzeum - Vysoké Mýto
A.V.Šembery 125, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:30 do 17:00

Regionální muzeum v Chrudimi 
Široká 86, Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Individuální prohlídka, workshopy.
Stálé  expozice:  Alfons  Mucha  -  plakát,  Mozaika  z  dějin
regionu, Expozice lidového nábytku

Rodná světnička Bohuslava Martinů ve
věži kostela sv. Jakuba - Polička
Náměstí Bohuslava Martinů, Polička, Pardubický kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
Rodná světnička Bohuslava Martinů ve dnech 8.- 9. 9. 2018 -
25%  sleva  na  vstupném  (průvodce  je  v  Centru  Bohuslava
Martinů), odchod každou celou hodinu.

Sloup Proměnění Páně - Chrudim
Resselovo nám., Chrudim, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Komentovaná přednáška (T. Pavlík, 45 min)

Socha Přemysla Otakara II. - Vysoké
Mýto
Pražská, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. do 23:55

Sokol (Tyršův dům) Chrudim
Tyršovo nám. 12, Chrudim , Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Stálá expozice "Historie a současnsot sokolského hnutí"

Sokolovna Pardubice
Jiráskova 29, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 12:00 do 17:00
Komentované  prohlídky  rekonstruované  budovy  sokola,
každou půl hodinu (od 12hod.), délka prohlídky cca 1 hodina.

Státní okresní archiv Pardubice
Bělobranské náměstí 1, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Den  otevřených  dveří  objektu  archivu  na  Bělobranském
náměstí.  Výstava  archiválií,  promítání  snímků  o  archivu  a  o
pardubické  historii  v  badatelně  archivu.  Komentované
prohlídky objektu (11/12/13/14/15/16 hod.).

Synagoga - Heřmanův Městec
Havlíčkova ul. 809, Heřmanův Městec, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 12:00
   › 16.9. 
Prohlídku  synagogy  je  možno  spojit  s  návštěvou  obrazové
galerie, která je umístěna v budově bývalé židovské školy.

Tyršova rozhledna - Žamberk
Žamberk, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 19:00
V  rámci  akce  Dny  evropského  dědictví  je  Tyršova  rozhledna
zvaná Rozálka otevřena zdarma v prodloužené otevírací době
od 10 do 19 hodin.

Východočeská galerie v Pardubicích -
Zámek č.p. 3
Pernštýnské náměstí 50, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 18:00
V  rámci  akce  proběhne  od  15  hodin  komentovaná  prohlídka
výstavy  "Daniel  Balabán/Tanec  života"  za  účasti  autora,

malíře Daniela Balabána.

Východočeské divadlo Pardubice
Za Divadlem 50, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 16.9. od 13:00 do 16:00
Velký  návštěvní  den,  který  představí  nejen  zákulisí  divadla,
ale i jednotlivé divadelní profese. Časy prohlídek - 13/15 hod.
Prohlídku  nutno  předem  rezervovat  na  pokladně  divadla.
Vstupné 30,- Kč.

Základní umělecká škola Vysoké Mýto
Jeronýmova 100, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
Památka běžně slouží pro účely Základní umělecké školy. Ve
dnech EHD budou veřejnosti přístupny nově otevřené sklepní
prostory,  které  slouží  jako  výstavní.  Od  7.  do  30.  září  zde
probíhá  výstava  Výtvarný  salon  ZUŠ  Královských  věnných
měst.

Zámek - Městské muzeum - Lanškroun
nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, Pardubický kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
   › 11.9. - 14.9. od 9:00 do 11:30, od 13:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Památka přístupná za běžné vstupné.

Zámek Pardubice - Východočeské
muzeum v Pardubicích
Zámek 2, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 18:00
Komentované  prohlídky  "Proměny  zámku  Pardubice"
(11/14/16  hod.),  nutná  rezervace  na  bekera@vcm.cz.
Komentované  vyhlídky  ze  zámecké  věže,  volný  vstup  do
výstav a expozic.

Zelená brána - Pardubice
Zelenobranská, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Volné prohlídky stálých expozic o historii města s výstupem na
věž  a  možnost  prohlídky  nové  výstavy  výtvarné  skupiny
X-ART  v  předbraní  Zelené  brány.  Polední  přestávka  12-13
hod..

Zvonice - Vysoké Mýto
nám. Otmara Vaňorného, Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00

Zvonice Pardubice
náměstí Republiky, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
Komentované  prohlídky  zvonice  (ve  skupinkách  max.  15
osob), fotogalerie "Odlévání zvonu Arnošt".

Židovská synagoga - Jevíčko
Soudní, Jevíčko, Pardubický kraj

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
V  rámci  otevírací  doby  bude  možné  shlédnout  výstavu
"Tvorba  regionálních  výtvarníků".  Vernisáž  výstavy  proběhne
7. 9. v 18,00 hodin.

Židovský hřbitov - Heřmanův Městec
Havlíčkova ul., Heřmanův Městec, Pardubický kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 16.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Židovský  hřbitov  v  Heřmanově  Městci  patří  mezi  nejstarší  a
nejzachovalejší  v  České  republice.  Ačkoliv  se  nedochovaly
žádné  písemné  zmínky  o  založení  hřbitova,  velmi
pravděpodobně  zde  byl  již  počátkem  15.  století,  od  kdy  je
prokazatelné židovské osídlení v našem městě.
V roce 1667 dochází k prvnímu známému rozšíření hřbitova a
pak následují ještě další čtyři, poslední a největší v roce 1838.
Nejstarší náhrobní kameny jsou již zcela zvětralé a nečitelné.
Zachoval  se  pouze  jediný  čitelný  z  roku  1647.  Současná
rozloha  hřbitova  nacházejícího  se  v  severovýchodní  části
města v Havlíčkově ulici je téměř 4 000 m2. V 21 řadách je 1
077  náhrobních  kamenů,  včetně  tumby  z  roku  1844  a  velké
hrobky z poloviny 19. století.
V areálu hřbitova stojí dvě budovy - domek správce hřbitova a
márnice  z  roku  1838  s  pamětní  deskou  obětí  nacismu  a
pohřebním vozem. Hřbitov je majetkem Židovské náboženské
obce  v  Praze  a  byl  upraven  místními  ochránci  kultury  za
finančního přispění majitele po roce 1989.

Židovský hřbitov - Pardubice
K židovskému hřbitovu, Pardubice, Pardubický kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 12:00 do 17:00
"Stopy  a  stezky  Židů  staletími"  -  obhlídky  hrobů  a  náhrobků
známých  občanů  židovské  národnosti,  včetně  původních
náhrobků  ze  16.  -  17.  století,  výstavka  o  troskách  kdysi
prosperující  židovské  obce  v  obřadní  síni  hřbitova,  čtení  z
textů židovských autorů.

Strana 5/{nb}


	Areál hřbitovního kostela Zvěstování Panny Marie - Heřmanův Městec
	Barokní areál Vraclav
	Barokní radnice - Polička
	Bývalá barokní sýpka - Jevíčko
	Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
	Divadlo Karla Pippicha - Chrudim
	Domek Prokopa Diviše - Žamberk
	Galerie Art Světlany a Luboše Jelínkových - Chrudim
	Galerie města Pardubic
	Gotické opevnění města - Polička
	Hrad Svojanov
	Husův sbor - Vysoké Mýto
	Kostel Nejsvětější Trojice - Vysoké Mýto
	Kostel sv. Bartoloměje - Heřmanův Městec
	Kostel sv. Bartoloměje - Pardubice
	Kostel sv. Jana Křtitele - Pardubice
	Kostel sv. Kateřiny - Chrudim
	kostel sv. Máří Magdalény - Lanškroun
	Kostel sv. Michaela - Chrudim
	Kostel sv. Václava v Žamberku
	Kostel sv. Vavřince - Vysoké Mýto
	Kostel Zvěstování Panny Marie v Pardubicích
	Krajská knihovna v Pardubicích 
	Langerova vila
	Mázhaus - dům "U Sv. Václava" - Pardubice
	Městská věž - Jevíčko
	Městské hradby s pamětními deskami vsazenými do hradeb - Vysoké Mýto
	Městské muzeum - bývalý konvent Augustiniánského kláštera - Jevíčko
	Městské muzeum Žamberk
	Městské opevnění - bašta Prachárna - Chrudim
	Muzeum českého karosářství - Vysoké Mýto
	Náměstí Přemysla Otakara II. - Vysoké Mýto
	Natura Park Pardubice - Ekocentrum Paleta - Pardubice
	Palác Hybských - Pardubice
	Pardubický pivovar
	Podkarpatský dřevěný kostelík v Dobříkově
	Pražská brána - Vysoké Mýto
	Příhrádek - Pardubice
	Regionální muzeum - Vysoké Mýto
	Regionální muzeum v Chrudimi 
	Rodná světnička Bohuslava Martinů ve věži kostela sv. Jakuba - Polička
	Sloup Proměnění Páně - Chrudim
	Socha Přemysla Otakara II. - Vysoké Mýto
	Sokol (Tyršův dům) Chrudim
	Sokolovna Pardubice
	Státní okresní archiv Pardubice
	Synagoga - Heřmanův Městec
	Tyršova rozhledna - Žamberk
	Východočeská galerie v Pardubicích - Zámek č.p. 3
	Východočeské divadlo Pardubice
	Základní umělecká škola Vysoké Mýto
	Zámek - Městské muzeum - Lanškroun
	Zámek Pardubice - Východočeské muzeum v Pardubicích
	Zelená brána - Pardubice
	Zvonice - Vysoké Mýto
	Zvonice Pardubice
	Židovská synagoga - Jevíčko
	Židovský hřbitov - Heřmanův Městec
	Židovský hřbitov - Pardubice

